



GLNP



PROSource[®], Nocarb Heidelbeerpunsch Beutel 42 x 30 ml

PZN: 15400656



Verpackung 42 x 30ml

Brutto (g)	1800
L (mm)	290
B (mm)	280
H (mm)	80

EAN / GTIN: 08719189296075
Registrationsnummer Belgien: DM33/4
Artikelnummer: GLNPD-18-05

Eigenschaften

Flüssigkeit
Eiweißreich
Klinische Ernährung
Diätetisches Lebensmittel für medizinische Zwecke
Zuckerfrei/ kalorienarm

Produktinformationen	Zutaten	Haltbarkeit / Lagerung	Indikationen / Zielgruppen	Sondennahrung:
Nur zu verwenden auf Anweisung eines Arztes oder Diätassistenten, wenn normale Ernährung nicht oder noch nicht ausreichend ist. Die Dosis hängt vom Alter, Gewicht und medizinischem Zustand des Patienten ab. Alterskategorie: ab 3 Jahre. Nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet. WARNUNG: NICHT FÜR PARENTERALE VERWENDUNG. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Passt nicht zu streng vegetarischen, Halal- und Koscher- Diäten, enthält Schweine- und Milchbestandteile. Hergestellt von Medtrition Inc. USA und verteilt von GLNP BV.	Gereinigtes Wasser. Proteine aus hydrolysiertem Kollagen und Molkenprotein-Isolat (> 90% Protein) aus Milch. Zitronensäure, Phosphorsäure, Äpfelsäure, natürliche Aromen, L-Tryptophan, Mononatrium-phosphat, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat und Sucralose. Dieses Produkt enthält natürliche Inhaltsstoffe. Dies kann dazu führen, dass es mit der Zeit dunkler wird.	Zwischen 15-25°C in Originalverpackung lagern. Nach dem Öffnen direkt benutzen (innerhalb von 24 Stunden).	Diätetisches Lebensmittel für medizinische Zwecke. Kann an heiße (nach Abkühlen auf <60 °C) oder kalte Speisen und Getränke hinzugefügt werden als extra Proteinquelle. Nahrungsergänzung im Fall von: Protein Unterernährung, Wunden und Dekubitus, prä- und postoperativ, Adipositas-chirurgie, Erhöhung von Albumin bei Hämodialyse-Patienten, auch bei limitierter Flüssigkeitszufuhr. Dieses Produkt enthält weniger Phosphor als der neutrale Geschmack.	Zuvor mit 30 ml Wasser verdünnen, aufziehen in eine 30-50 ml Spritze und in die Magensonde einspritzen. Sonde vor- und nachspülen mit 15- 30 ml Wasser. Datum letzte Änderung: 21-03-2019

Zusammensetzung	/100 ml	/30 ml
Energie KJ	832	252
Kcal	198	60
Fett (g)	0,0	0,0
Gesättigte Fettsäuren (g)	0,0	0,0
Kohlenhydrate (g)	0,0	0,0
Davon Zucker (g)	0,0	0,0
Ballaststoffe (g)	0,0	0,0
Eiweiß (g)	50	15
Natrium (mg)	100	30
Kalium (mg)	50	15
Phosphor (mg)	267	80
Calcium (mg)	0,0	0,0

Allergenliste	Anwesend	Abwesend	Spuren*
Glutenhaltiges Getreide/-Erzeugnisse			x
Krebstiere/-Erzeugnisse		x	
Eier/-Erzeugnisse		x	
Fisch/-Erzeugnisse		x	
Erdnüsse/-Erzeugnisse		x	
Soja/-Erzeugnisse			x
Milch/-Erzeugnisse (inkl Lactose)	x enthält Milch	x Lactosefrei	
Schalenfrüchte (Nüsse) /-Erzeugnisse			x
Sellerie/-Erzeugnisse		x	
Senf/-Erzeugnisse		x	
Sesam/-Erzeugnisse		x	
Schwefeldioxid/Sulfite		x	
(> 10mg SO ₂ /kg oder 10mg SO ₂ /L)			
Lupine/-Erzeugnisse		x	
Weichtiere/-Erzeugnisse		x	

*Wird in einer Fabrik produziert wo auch Soja, Weizen und Nüsse verarbeitet werden.

PROSource[®], Nocarb Heidelbeerpunsch

Flasche 887 ml

PZN: 15400685



Verpackung 4 x 887ml	
Brutto (g)	4800
L (mm)	185
B (mm)	185
H (mm)	258
EAN / GTIN: 08719189296013	
Registrationsnummer Belgien: DM33/4	
Artikelnummer: GLNPD-18-11	

Kenmerken
Flüssigkeit
Eiweißreich
Klinische Ernährung
Diätetisches Lebensmittel für medizinische Zwecke
Zuckerfrei/ kalorienarm

Produktinformationen	Zutaten	Haltbarkeit / Lagerung	Indikationen / Zielgruppen	Sondennahrung:
Nur zu verwenden auf Anweisung eines Arztes oder Diätassistenten, wenn normale Ernährung nicht oder noch nicht ausreichend ist. Die Dosis hängt vom Alter, Gewicht und medizinischem Zustand des Patienten ab. Alterskategorie: ab 3 Jahre. Nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet. WARNUNG: NICHT FÜR PARENTERALE VERWENDUNG. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Passt nicht zu streng vegetarischen, Halal- und Koscher- Diäten, enthält Schweine- und Milchbestandteile. Hergestellt von Medtrition Inc. USA und verteilt von GLNP BV.	Gereinigtes Wasser. Proteine aus hydrolysiertem Kollagen und Molkenprotein-Isolat (> 90% Protein) aus Milch. Zitronensäure, Phosphorsäure, Äpfelsäure, natürliche Aromen, L-Tryptophan, Mononatriumphosphat, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat und Sucralose. Farbstoff: E129 Dieses Produkt enthält natürliche Inhaltsstoffe. Dies kann dazu führen, dass es mit der Zeit dunkler wird.	Zwischen 15-25°C in Originalverpackung lagern. Nach dem Öffnen nicht im Kühlschrank aufbewahren. Nach dem Öffnen innerhalb von 3 Monate benutzen.	Diätetisches Lebensmittel für medizinische Zwecke. Kann an heiße (nach Abkühlen auf <60 °C) oder kalte Speisen und Getränke hinzugefügt werden als extra Proteinquelle. Nahrungsergänzung im Fall von: Protein Unternährung, Wunden und Dekubitus, prä- und postoperativ, Adipositaschirurgie, Erhöhung von Albumin bei Hämodialyse- Patienten, auch bei limitierter Flüssigkeitszufuhr. Dieses Produkt enthält weniger Phosphor als der neutrale Geschmack.	Zuvor mit 30 ml Wasser verdünnen, aufziehen in eine 30-50 ml Spritze und in die Magensonde einspritzen. Sonde vor- und nachspülen mit 15-30 ml Wasser. Datum letzte Änderung: 21-03-2019

Zusammensetzung	/100 ml	/30 ml
Energie KJ	832	252
Kcal	198	60
Fett (g)	0,0	0,0
Gesättigte Fettsäuren (g)	0,0	0,0
Kohlenhydrate (g)	0,0	0,0
Davon Zucker (g)	0,0	0,0
Ballaststoffe (g)	0,0	0,0
Eiweiß (g)	50	15
Natrium (mg)	100	30
Kalium (mg)	50	15
Phosphor (mg)	267	80
Calcium (mg)	0,0	0,0

Allergenliste	Anwesend	Abwesend	Spuren*
Glutenhaltiges Getreide/-Erzeugnisse			x
Krebstiere/-Erzeugnisse		x	
Eier/-Erzeugnisse		x	
Fisch/-Erzeugnisse		x	
Erdnüsse/-Erzeugnisse		x	
Soja/-Erzeugnisse			x
Milch/-Erzeugnisse (inkl Lactose)	x enthält Milch	x Lactosefrei	
Schalenfrüchte (Nüsse) /-Erzeugnisse			x
Sellerie/-Erzeugnisse		x	
Senf/-Erzeugnisse		x	
Sesam/-Erzeugnisse		x	
Schwefeldioxid/Sulfite		x	
(> 10mg SO2 /kg oder 10mg SO2 /L)			
Lupine/-Erzeugnisse		x	
Weichtiere/-Erzeugnisse		x	

*Wird in einer Fabrik produziert wo auch Soja, Weizen und Nüsse verarbeitet werden.

PROSource[®], PLUS Neutral

Beutel 42 x 30 ml

PZN: 15400662



Verpackung 42 x 30ml	
Brutto (g)	1925
L (mm)	290
B (mm)	280
H (mm)	80
EAN / GTIN: 08719189296099	
Registrationsnummer Belgien: DM33/3	
Artikelnummer: GLNPD-18-01	

Eigenschaften
Flüssigkeit
Eiweißreich
Klinische Ernährung
Diätetisches Lebensmittel für medizinische Zwecke

Produktinformationen	Zutaten	Haltbarkeit / Lagerung	Indikationen / Zielgruppen	Sondennahrung:
Nur zu verwenden auf Anweisung eines Arztes oder Diätassistenten, wenn normale Ernährung nicht oder noch nicht ausreichend ist. Die Dosis hängt vom Alter, Gewicht und medizinischem Zustand des Patienten ab. Alterskategorie: ab 3 Jahre. Nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet. WARNUNG: NICHT FÜR PARENTERALE VERWENDUNG. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Passt nicht zu streng vegetarischen, Halal- und Koscher- Diäten, enthält Schweine- und Milchbestandteile. Hergestellt von Medtrition Inc. USA und verteilt von GLNP BV.	Gereinigtes Wasser. Proteine aus hydrolysiertem Kollagen und Molkenprotein-Isolat (> 90% Protein) aus Milch. Zitronensäure, Phosphorsäure, Äpfelsäure, natürliche Aromen, L-Tryptophan, Mononatrium-phosphat, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat. Dieses Produkt enthält natürliche Inhaltsstoffe. Dies kann dazu führen, dass es mit der Zeit dunkler wird.	Zwischen 15-25°C in Originalverpackung lagern. Nach dem Öffnen direkt benutzen (innerhalb von 24 Stunden).	Diätetisches Lebensmittel für medizinische Zwecke. Kann an heiße (nach Abkühlen auf <60 °C) oder kalte Speisen und Getränke hinzugefügt werden als extra Proteinquelle. Nahrungsergänzung im Fall von: Protein Unterernährung, Wunden und Dekubitus, prä- und postoperativ, Adipositas-chirurgie, Erhöhung von Albumin bei Hämodialyse-Patienten, auch bei limitierter Flüssigkeitszufuhr.	Zuvor mit 30 ml Wasser verdünnen, aufziehen in eine 30-50 ml Spritze und in die Magensonde einspritzen. Sonde vor- und nachspülen mit 15-30 ml Wasser. Datum letzte Änderung: 21-03-2019

Zusammensetzung	/100 ml	/30 ml
Energie KJ	1400	420
Kcal	333	100
Fett (g)	0,0	0,0
Gesättigte Fettsäuren (g)	0,0	0,0
Kohlenhydrate (g)	36,6	11
Davon Zucker (g)	33,3	10
Ballaststoffe (g)	0,0	0,0
Eiweiß (g)	50	15
Natrium (mg)	133	40
Kalium (mg)	33	10
Phosphor (mg)	417	125
Calcium (mg)	0	0

Allergenliste	Anwesend	Abwesend	Spuren*
Glutenhaltiges Getreide/-Erzeugnisse			x
Krebstiere/-Erzeugnisse		x	
Eier/-Erzeugnisse		x	
Fisch/-Erzeugnisse		x	
Erdnüsse/-Erzeugnisse		x	
Soja/-Erzeugnisse			x
Milch/-Erzeugnisse (inkl Lactose)	x enthält Milch	x Lactosefrei	
Schalenfrüchte (Nüsse) /-Erzeugnisse			x
Sellerie/-Erzeugnisse		x	
Senf/-Erzeugnisse		x	
Sesam/-Erzeugnisse		x	
Schwefeldioxid/Sulfite		x	
(> 10mg SO2 /kg oder 10mg SO2 /L)			
Lupine/-Erzeugnisse		x	
Weichtiere/-Erzeugnisse		x	

*Wird in einer Fabrik produziert wo auch Soja, Weizen und Nüsse verarbeitet werden.

PROSource[®], PLUS Neutral

Flasche 887 ml

PZN: 15400679



Verpackung 4 x 887ml	
Brutto (g)	5200
L (mm)	185
B (mm)	185
H (mm)	258
EAN / GTIN: 08719189296037	
Registrationsnummer Belgien: DM33/3	
Artikelnummer: GLNPD-18-07	

Kenmerken
Flüssigkeit
Eiweißreich
Klinische Ernährung
Diätetisches Lebensmittel für medizinische Zwecke

Produktinformationen	Zutaten	Haltbarkeit / Lagerung	Indikationen / Zielgruppen	Sondennahrung:
Nur zu verwenden auf Anweisung eines Arztes oder Diätassistenten, wenn normale Ernährung nicht oder noch nicht ausreichend ist. Die Dosis hängt vom Alter, Gewicht und medizinischem Zustand des Patienten ab. Alterskategorie: ab 3 Jahre. Nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet. WARNUNG: NICHT FÜR PARENTERALE VERWENDUNG. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Passt nicht zu streng vegetarischen, Halal- und Koscher-Diäten, enthält Schweine- und Milchbestandteile. Hergestellt von Medtrition Inc. USA und verteilt von GLNP BV.	Gereinigtes Wasser. Proteine aus hydrolysiertem Kollagen und Molkenprotein-Isolat (> 90% Protein) aus Milch. Zitronensäure, Phosphorsäure, Äpfelsäure, natürliche Aromen, L-Tryptophan, Mononatrium-phosphat, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat. Dieses Produkt enthält natürliche Inhaltsstoffe. Dies kann dazu führen, dass es mit der Zeit dunkler wird.	Zwischen 15-25 °C in Originalverpackung lagern. Nach dem Öffnen nicht im Kühlschrank aufbewahren. Nach dem Öffnen innerhalb von 3 Monate benutzen.	Diätetisches Lebensmittel für medizinische Zwecke. Kann an heiße (nach Abkühlen auf <60 °C) oder kalte Speisen und Getränke hinzugefügt werden als extra Proteinquelle. Nahrungsergänzung im Fall von: Protein Unterernährung, Wunden und Dekubitus, prä- und postoperativ, Adipositaschirurgie, Erhöhung von Albumin bei Hämodialyse-Patienten, auch bei limitierter Flüssigkeits-zufuhr.	Zuvor mit 30 ml Wasser verdünnen, aufziehen in eine 30-50 ml Spritze und in die Magensonde einspritzen. Sonde vor- und nachspülen mit 15-30 ml Wasser. Datum letzte Änderung: 21-03-2019

Zusammensetzung	/100 ml	/30 ml
Energie KJ	1400	420
Kcal	333	100
Fett (g)	0,0	0,0
Gesättigte Fettsäuren (g)	0,0	0,0
Kohlenhydrate (g)	36,6	11
Davon Zucker (g)	33,3	10
Ballaststoffe (g)	0,0	0,0
Eiweiß (g)	50	15
Natrium (mg)	133	40
Kalium (mg)	33	10
Phosphor (mg)	417	125
Calcium (mg)	0	0

Allergenliste	Anwesend	Abwesend	Spuren*
Glutenhaltiges Getreide/-Erzeugnisse			x
Krebstiere/-Erzeugnisse		x	
Eier/-Erzeugnisse		x	
Fisch/-Erzeugnisse		x	
Erdnüsse/-Erzeugnisse		x	
Soja/-Erzeugnisse			x
Milch/-Erzeugnisse (inkl Lactose)	x enthält Milch	x Lactosefrei	
Schalenfrüchte (Nüsse) /-Erzeugnisse			x
Sellerie/-Erzeugnisse		x	
Senf/-Erzeugnisse		x	
Sesam/-Erzeugnisse		x	
Schwefeldioxid/Sulfite		x	
(> 10mg SO2 /kg oder 10mg SO2 /L)			
Lupine/-Erzeugnisse		x	
Weichtiere/-Erzeugnisse		x	

*Wird in einer Fabrik produziert wo auch Soja, Weizen und Nüsse verarbeitet werden.



GLNP



PROSource[®], Nocarb Heidelbergbeerpunsch
Beutel 42 x 30 ml



PROSource[®], Nocarb Heidelbergbeerpunsch
Flasche 887 ml



PROSource[®], PLUS Neutral
Beutel 42 x 30 ml



PROSource[®], PLUS Neutral
Flasche 887 ml